
PŘEČTI 
ROPA 

 
Ropa je  jedna z hlavních energetických surovin, 
světle žlutá až černá tekutina různé hustoty,  
olejnatá látka uložena v zemi. 
Vznik:  a) vznikla rozkladem pravěkých rostlin 

b) byla vytvořena v chemických laboratořích 
c) vznikla z odumřelých živočichů před 

mnoha miliony let 
 
Ropa se těží z hloubek až 9000 m hlubinnými vrty. Na povrch je vytlačována tlakem plynu, 
vody nebo pomocí čerpadel. 
Co se z ropy vyrábí:  

 pohonné hmoty pro auta, lodě, vlaky, letadla 

 umělá vlákna 

 léky 

 hnojiva 

 prací prášky 

 barviva  
Největší zásoby ropy jsou na Arabském poloostrově, v Íránu, ve Venezuele, USA. 

 

ZAPIŠ DO SEŠITU 

Ropa  
Ropa je  jedna z hlavních energetických surovin, světle žlutá až černá tekutina různé hustoty,  

olejnatá látka uložena v zemi. 

Co se z ropy vyrábí:  

 pohonné hmoty pro auta, lodě, vlaky, letadla 

 umělá vlákna 

 plasty 

 léky 

 hnojiva 

 prací prášky 

 barviva  
 

Největší zásoby ropy jsou na Arabském poloostrově, v Íránu, ve Venezuele, USA. 

 

 

Pokud máš internet, klikni na tento odkaz a podívej se na video: 

https://www.youtube.com/watch?v=IoZXfAm6rF0 

https://www.youtube.com/watch?v=IoZXfAm6rF0

